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Ehdotus A 1932/PRE
Käsittelijä Puheenjohtajisto   

Mietintö vastauksesta suositukseen 1/2023 Pohjoismaiden 
tuesta Ukrainan jälleenrakentamiseen

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi 
vastauksen suositukseen 1/2023 ja odottaa poliittista dialogia tuesta Ukrainan 
jälleenrakentamiseen.

Taustaa
Suositus kuuluu seuraavasti:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille

että vaihdetaan tietoja ja kehitetään edelleen Pohjoismaiden ja Ukrainan välisiä 
nykyisiä yhteistyöhankkeita, jotka liittyvät julkisen hallinnon, koulutuksen ja 
infrastruktuurin kehittämiseen. 

että tehdään yhteistyötä sekä pohjoismaisen että eurooppalaisen rahoituksen 
varmistamiseksi Ukrainan jälleenrakentamisen hyväksi. 

että tuetaan Ukrainaa korruption vastaisessa työssä ja julkisten varojen 
demokraattisessa ohjauksessa.

Pohjoismaiden hallitusten vastaus
Ukraina ja Ukrainan kansa kärsivät Venäjän täysimittaisesta hyökkäyssodasta, 
joka vaatii ihmishenkiä, vie toimeentulomahdollisuudet, tuhoaa yhteiskunnan 
infrastruktuuria ja aiheuttaa suunnattomia inhimillisiä kärsimyksiä. Miljoonat 
ihmiset ovat joutuneet pakenemaan kodeistaan joko muualle Ukrainaan tai 
esimerkiksi EU-maihin.

Pohjoismaat ovat tehneet tiivistä yhteistyötä aina hyökkäyssotaa edeltävistä 
päivistä ja hyökkäyksen alusta asti. Maiden ulkoministerit keskustelevat ja 
vaihtavat tietoja aktiivisesti ja säännöllisesti. Venäjän hyökkäystä ja Ukrainan 
tukemista on käsitelty kaikissa 24. helmikuuta 2022 jälkeen pidetyissä 
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pohjoismaisissa ulkoministerikokouksissa sekä esimerkiksi ulkoministeriöiden 
valtiosihteerien ja poliittisten osastojen johtajien tapaamisissa. Myös 
Pohjoismaiden pääministerit ovat keskustelleet säännöllisesti aiheesta.

Kaikki Pohjoismaat ovat antaneet Ukrainalle taloudellista, humanitaarista ja 
poliittista tukea sekä tukeneet maan puolustusvoimia, jälleenrakentamista ja 
elpymistä. Pohjoismaiden hallitukset aikovat vaihtaa tietoa vireillä olevista 
hankkeista jatkossakin varmistaakseen synergian ja jatkuvuuden.

Pohjoismaiden ja Baltian maiden ulkoministerit tekivät yhteisen vierailun 
Ukrainaan marraskuussa 2022 ja huhtikuussa 2023 osoittaakseen 
järkkymättömän tukensa Ukrainalle. Vierailut tekivät suuren vaikutuksen ja 
vahvistivat uskoa siihen, että sinnikäs, jatkuva ja monipuolinen tuki Ukrainalle 
on ainoa tie eteenpäin.

Ukrainan ja Ukrainan kansan tulevaisuus on euroatlanttisessa perheessä, mistä 
on osoituksena sekin, että EU on myöntänyt Ukrainalle hakijamaan aseman. 
Pohjoismaiden hallitukset aikovat jatkossakin tukea Ukrainaa sen pyrkiessä 
täyttämään jäsenyysedellytykset (Kööpenhaminan arviointiperusteet) ja 
mukautumaan eurooppalaisiin normeihin.
Ukrainan yhdentyminen EU:hun nivoutuu tiiviisti elvytykseen, 
jälleenrakentamiseen ja uudistuksiin, jotka on jo aloitettu ja joiden täytyy jatkua 
horjumatta. Jälleenrakennuksen tarve on jo nyt ja tulee jatkossakin olemaan 
valtaisa. Siksi on tärkeää luoda pohja kunnianhimoisille, pitkäjänteisille 
sitoumuksille, joiden turvin Ukraina pystytään jälleenrakentamaan siten, että 
samalla luodaan uusia mahdollisuuksia kaikille ukrainalaisille

Jälleenrakennukseen on tärkeää ottaa mukaan kaikki relevantit osapuolet, 
kuten yksityinen sektori ja kansainväliset rahoituslaitokset. Haluamme tukea 
jälleenrakennusta, niin että Ukrainasta tulee vahvasti Eurooppaan sitoutunut 
vauras ja nykyaikainen maa.

Pohjoismaiden hallitukset ovat kansainvälisten rahoitus- ja muiden laitosten 
kautta tukeneet institutionaalisia uudistuksia, valmiuksien kehittämistä ja 
korruption torjuntaa. Pohjoismaiden hallitusten sinnikäs ja pitkäjänteinen tuki 
auttaa Ukrainaa toteuttamaan tavoitteensa maan valtiollisten ja paikallisten 
laitosten uudistamisesta, korruption kitkemisestä ja oikeusvaltion 
turvaamisesta. 

Pohjoismaiden hallitukset katsovat suosituksen täten toteutetuksi.
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Puheenjohtajiston näkemykset

On ilahduttavaa, että Pohjoismaiden hallitukset ilmaisevat vankkumattoman tukensa 
Ukrainalle ja osoittavat sekä kykyä että halua jatkaa maidemme yhteisiä ponnisteluja 
Ukrainan parhaaksi. Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto katsoo 
suosituksen loppuun käsitellyksi. 

Samalla puheenjohtajisto korostaa, että jatkossakin on tärkeää tukea Ukrainaa ja 
tiivistää Pohjoismaiden, Baltian maiden ja muiden kansainvälisten kumppaneiden 
yhteisiä ponnisteluja Ukrainan parhaaksi. Pohjoismaiden neuvostonkin on kannettava 
kortensa kekoon, ks. myös Pohjoismaiden neuvoston hiljattain hyväksytty 
kansainvälinen strategia. 

Kööpenhaminassa 5. syyskuuta 2023

Jorodd Asphjell (A) Jouni Ovaska (kesk.)
Annette Lind (S) Anna Falkenberg (L)
Heléne Björklund (S) Bryndís Haraldsdóttir (sj.) 
Oddný G. Harðardóttir (Sf) Ann-Sofie Alm (M)
Anna-Kristiina Mikkonen (sd.) Lars Püss (M)
Hanna Katrín Friðriksson (Vr) Veronika Honkasalo (vas.)
Heidi Greni (Sp) Juho Eerola (ps.)

https://norden.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1743258&dswid=-5559

